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>> MI-FR 9:00-11:00 UHR | SA-SO 9 :00-12:30 UHR

DAS KLEINE SUSSE
Marmelade, Honig, Nutella, Butter,
Brotchen, eine Scheibe Landbrot

DAS KLEINE DEFTIGE

Kase, hausgemachter Krauterfrischkase,
Kochschinken, Butter, Brotchen,

eine Scheibe Landbrot 2,3.4)

DIE GESUNDE BERTA
Verschiedene Hart- und Weichkase,
hausgemachter Krauterfrischkase,
Marmelade, frischer Fruchtsalat, Butter,
Brétchen, eine Scheibe Landbrot,

ein Glas Orangensaft (2,3.4)

DAS WINZERFRUHSTUCK

Kase- und Wurstauswahl, hausgemachter
Krauterfrischkase, Marmelade, Honig,
frisches Land-Ei, Knuspermusli, Bircher
Musli oder frischer Fruchtsalat, Butter,
Brotchen, Landbrot, ein Glas Orangensaft
(2.3.4)

far 1 Person

fUr 2 Personen

BELEGTES TRAUMPAAR

Zwei kleine belegte Brotchen mit Kase,
Schinken oder Salami (2;3.4)

mit Raucherlachs

DIE STRAMME BERTA
Landbrot belegt mit Kochschinken, Kase,
zwei Spiegeleier (2,3.4)

DAS GENIEBERFRUHSTUCK
Malzkorn Bagel, Raucherlachs,
Huttenkase, Honig-Senf-Dip, Avocado-Dip
1 Clas Rosé Sekt

PFANNKUCHEN Frische Beeren,
Ahornsirup

6.40€

10.80€

13.80€

16.80€
30.80€

6.80€

8.80€
14.80€

18.80€

12.80€

LAUGENBREZEL / LAUGENCROISSANT

LAUGENBREZEL MIT BUTTER
ZWEI KLEINE BROTCHEN
PORTION KASE ODER WURST

KRAUTERFRISCHKASE, HUTTENKASE
ODER AVOCADODIP

FRISCHE AVOCADO FACHER
PORTION NATUR JOGHURT
FRISCHES LAND-EI (Rieder Geflligelhof)
FRISCHER FRUCHTSALAT
KNUSPERMUSLI MIT MILCH

BIRCHER MUSLI

PORTION RAUCHERLACHS MIT
HONIG-SENF-SAUCE

MARMELADE, HONIG, NUTELLA,
BUTTER

RUHREI (3 Eier) mit zwei kleinen Brétchen
Natur mit Krautern

mit Schinken und Krautern

mit Lachs und Krautern

mit Bergkase und Krautern

mit Tomaten und Krautern

mit Tomaten, Schinken und Krautern

ZWEI SPIEGELEIER mit zwei kleinen Brétchen
Natur
mit Schinken oder Speck

FRISCHER ORANGENSAFT 0,25I

2.80€

3.80€

2.00€

5.80€

3.00€
4.00€

4.50€

4.60€

1.80€

6.20€

5.60€

6.20€

8.60€

1.20€
1.40€

6.80€
7.80€
8.80€
7.80€
7.80€
8.40€

6.00€
7.80€

550€



>> 02.07.2025 - 04.07.2025

>>MI-FR 12:00 - 14:00 UHR

MITTWOCH

Ossobuco

(geschmorte Kalbshaxen Scheibe)
Spatburgunder Jus, Gremolata,
Rosmarin-Parmesan-Polenta,

Karotte, Sellerie

dazu Salat oder Suppe, Bauernbrot

DONNERSTAG

.Bertas” Rindfleischsalat
Bratkartoffeln, Krauterquark
dazu Salat oder Suppe, Bauernbrot

FREITAG

Gebratenes Wolfsbarschfilet
mediterraner Nudelsalat, Feta,
Wassermelone, Joghurt-Zitronen Dip
dazu Salat oder Suppe, Bauernbrot

VEGETARISCHES WOCHENMENU
Kartoffel-Zucchini Puffer

Knusper Halloumi, gegrillte Wassermelone

Avocado-Mango Dip
dazu Salat oder Suppe, Bauernbrot

17.80€

17.80€

17.80€

17.80€

Liebe Gaste, eine Speisekarte mit Allergenkennzeichnung
erhaltet ihr gerne auf Nachfrage. Alle Preise in Euro inklusive

Service und Umsatzsteuer.

GEMISCHTER SALAT

Klein

GroB

mit Thunfisch

mit Burrata

mit gebratenen Hadhnchenbruststreifen
in Sweet Chili

mit gratiniertem Ziegenkase

mit gebratenen Black Tiger Garnelen
-alle Salate mit frischem Bauernbrot-

BERTA’S CURRYWURST
Pommes frites

PORTION POMMES FRITES

WURSTSALAT

-mit frischem Bauernbr_c_)t—
WURSTSALAT MIT KASE
-mit frischem Bauernbrot-

FLAMMKUCHEN
Klassisch
FLAMMKUCHEN
Vegetarisch oder Thunfisch
FLAMMKUCHEN
Raucherlachs

TAGESUPPE
in der Terrine
-mit frischem Bauernbrot-

7.00€
11.00€
17.80€
17.80€
17.80€
17.80€
21.80€
13.80€

550€

12.80€

13.80€

13.80€

14.80€

16.80€

8.50€



SANFTER ENGEL
Vanilleeis mit Orangensaft

EIERLIKOR BECHER
Pistazieneis, Walnusseis, Vanilleeis,
Eierlikdér und Sahne

COUPE DANEMARK

JOGHURTBECHER
mit frischen Frachten und Joghurteis

EISKAFFEE

EISSCHOKOLADE
Dunkle Schokolade mit Vanilleeis oder
Wei3e Schokolade mit Schokoladeneis

MILCHSHAKE

KUGELEIS /CARTE D'OR
Schokolade, Erdbeere, Vanille, Pistazie,
Zitrone, Walnuss, Joghurt

ESPRESSO MIT VANILLEEIS

ZITRONENSORBET
Zwei Kugeln mit Wodka oder Sekt

8.20€

9.80€

9.00€

9.80€

8.40€

8.40€

8.00€

2.00€

4.60€

9.80€

KUCHEN 4.50€

TORTE 4.60€/5.50€

APFELSTRUDEL 8.80€
mit 1 Kugel Vanilleeis
(15 Min. Zubereitungszeit)

WARMES . 8.80€
SCHOKOLADENKUCHLEIN
mit 1 Kugel Pistazieneis

HAUSGEMACHTE WAFFELN

14:30 -16:30 Uhr

mit Puderzucker 5.80€
mit Puderzucker und Apfelmus 7.80€
mit Puderzucker und Vanilleeis 7.80€
mit Puderzucker und Nutella 7.80€



>> HEIBGETRANKE

KAFFEE klein / grof3

CAPPUCCINO Kklein / grof3

MILCHKAFFEE

LATTE MACCHIATO
ESPRESSO

ESPRESSO MACCHIATO

DOPPELTER ESPRESSO

HEISSE SCHOKOLADE
Caotina, Caotina Weif3, Ovomaltine

HEISSE SCHOKOLADE
mit Sahne

CHOCOCINO

CHAI LATTE / MATCHA LATTE
GLAS MILCH HEISS / KALT
KINDER-CAPPUCCINO

IRISH COFFEE

HEISSE ZITRONE

TEE MIT RUM

Alle Kaffeegetranke servieren
wir auch gerne ohne Koffein.

Aufpreis fiir Hafermilch
pro Getrank 0,40 €

3.20€/3.80€

3.60€ /4.20€

4.20€
4.20€
250€
2.80€

4.00€

4.00€

4.50€

4.50€

4.50€
250€

1.50€
6.80€
3.60€

6.80€

>> PURE TEA | BIO TEE - IM TEEGLAS

je 4.20€

Schwarzer Tee - Aman Darjeeling
Schwarzer Tee - James Earl Grey
Graner Tee - Yanzhou Pi Lo Chun
Krauter Tee - Claire Verveine

Krauter Tee - Namira Pfefferminze
Krauter Tee - Traud|l Almkrauter
Krauter Tee - Bongani Rooibos Vanille

Krauter Tee - Ginger Breeze

Frichte Tee - Annemarie Rote Beeren



%

>> KALTGETRANKE | FLASCHEN

MINERALWASSER
Lieler Classic

MINERALWASSER
Lieler Natur

COCA COLA
Cola Light, Cola Zero

WALDI COLA-MIX
ORANGINA

SCHWEPPES BITTER LEMON
SCHWEPPES TONIC WATER

SANBITTER

0251 3.00€
0501 4.50€
0.751 6.00€
0.251 3.00€
0501 4.50€
0.751 6.00€
0331 3.50€

0.3313.00€
0501 4.50€

0251 3.80€

021 3.40€

021 3.40€

021 3.40€

>>IM OFFENAUSSCHANK

ZITRONENSPRUDEL

MARACUJASAFT

MARACUJASCHORLE

APFELSAFT
naturtrib

APFELSAFTSCHORLE
naturtrib

JOHANNISBEERSAFT

JOHANNISBEERSCHORLE

RHABARBERSAFT
naturtrub

RHABARBERSCHORLE
naturtrub

ORANGENSAFT

ORANGENSAFTSCHORLE

MULTIVITAMINSAFT

MULTIVITAMINSCHORLE

HAUSGEMACHTER
ICETEE

021 2.80€ | 0.41 4.00€
021 3.50€ | 0.41 5.00€
021 3.00€ | 0.4l 4.50€

021 3.50€ | 0.41 5.00€

021 3.00€ | 0.4l 4.50€

021 3.50€ | 0.41 5.00€
021 3.00€ | 0.4l 450€

021 3.50€ | 0.41 5.00€

021 3.00€ | 0.4l 450€

0.21 3.50€ | 041 5.00€
0.21 3.00€ | 0.41 450€
0.21 3.50€ | 0.41 5.00€
0.21 3.00€ | 0.41 450€

021 3.40€ | 0.41 4.80€



>> OFFENE WEINE | WEISS

GUTEDEL TROCKEN
Winzergenossenschaft,
Schliengen

GRAUBURGUNDER
TROCKEN
Weingut Blankenhorn,
Schliengen

WEINSCHORLE WEISS

>> OFFENE WEINE | ROT

0251 5.00€ | 05 10.00€

0.251 7.50€ | 051 15.00€

0251 3.20€

SPATBURGUNDER
TROCKEN
Winzergenossenschaft,
Schliengen

0.251 6.00€ | 05112.00€

MAISON ROUGE 2018 0751 24.00€

60% Merlot, Spatburgunder,

Cabernet Sauvignon

Weingut Blankenhorn,

Schliengen

PINOT NOIR 2018 075132.00€

Weingut Blankenhorn,

Schliengen

WEINSCHORLE ROT 0.251 3.40€

>> FASSBIER | WALDHAUS

NATURTRUB 021320€

ohne Filter 031 3.60€
051 4.80€

>> FLASCHENBIER | WALDHAUS

PILS alkoholfrei 0331 3.60€

HEFEWEIZEN / 051 4.80€

HEFEWEIZEN alkoholfrei



>> COCKTAILS & LONGDRINKS

APEROL SPRITZ ¢
HUGO ()

LILLET WILD BERRY (2
CAMPARI SODA ()
CAMPARI ORANGE ()
CAMPARI TONIC )

GIN TONIC )

WHISKY COLA (18

WODKA LEMON ()

>> SEKT

4¢c1 8.00€

4¢c1 8.00€

4¢c1 8.00€

4¢cl 7.50€

4¢c1 8.00€

4¢c] 8.50€

4¢c] 8.50€

4¢c] 8.50€

4¢c] 8.50€

PINOT BLANC DE NOIR,
BRUT
Winzergenossenschaft,
Schliengen

ROSE SEKT, TROCKEN
Weingut Blchin, Schliengen

SEKT ALKOHOLFREI

011 6.00€ | 0751 34.00€

011 6.00€ | 0751 34.00€

>> SPIRITUOSEN & SCHNAPSE

EIERLIKOR

BAILEYS

MARTINI BIANCO / ROSSO
CYNAR

PASTIS )

RAMAZZOTTI

TRESTER BARRIQUE
WEINHEFE
KIRSCHWASSER

WILLIAMS BIRNENBRAND

MIRABELLE
ZIBARTLE

HIMBEERGEIST

4¢c] 3.50€

4¢c] 5.00€

4¢c] 4.50€

4¢cl 4.50€

4¢c1 5.00€

4cl 4.50€

2¢1 5.00€

2¢l 3.50€

2¢l 4.00€

2¢l 4.00€

2¢l 4.00€

2¢l 4.00€

2¢l 4.00€



>> ZEICHENERKLARUNG ZUSATZSTOFFE
1. mit Farbstoff

2. mit Konservierungsstoff

3. mit Antioxidationsmittel

4. geschwefelt

5. mit Phosphat

6. mit Geschmacksverstarker

7. Chinin haltig

8. koffeinhaltig

KULINARISCHES MIT

TRADITION

>> ZEICHENERKLARUNG ZUSATZSTOFFE
a. Weizen

b. Eier

c. Milch/Laktose

d. Sellerie

e. Senf



